СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ПРОТОКОЛ

заседания  первой сессии

от 15.09.2020г.

Повестка дня

 первой  сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области 

пятого созыва

15.09.2020 г.     
                   

                                                                                                                        с.Чумаково    09.00

                Кабинет главы 

	№ п/п
	Наименование вопроса, докладчик

	1.
	 Об избрании секретаря   первой  сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области шестого созыва.
Докладывает:  Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	2.
	Об утверждении повестки дня первой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области шестого созыва.

Докладывает:  Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	3.
	Об избрании счетной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.
Докладывает:  Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	4.
	Информация окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О результатах выборов депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1»
Докладывает:  Кочергин А.Н. – председатель окружной избирательной комиссии.

	5.
	Об избрании мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.
Докладывает:  Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	6.
	О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладывает: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	7.
	Об избрании председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладывает: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

	8.
	Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладывает: Богданова Л.В. – председатель Совета депутатов Чумаковского сельсовета

	9.
	Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва.

Докладывает: Богданова Л.В. – председатель Совета депутатов Чумаковского сельсовета


СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

   ПРОТОКОЛ                                         

заседания  первой  сессии

от 15.09.2020 года

с. Чумаково

Всего депутатов: 9 чел.

Присутствовало на сессии: 8 чел., отсутствовали:  1 человек. 

Присутствовали приглашенные: И.А. Тиссен – зам. главы Чумаковского сельсовета, Васильева Я.С. - специалист 1 разряда, Головач М.С. – специалист 1 разряда, Банникова М.В. – специалист 2 разряда администрации Чумаковского сельсовета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря   первой  сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области шестого созыва.           
Докладчик: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
2. Об утверждении повестки дня первой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района  Новосибирской области шестого созыва.

Докладчик: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
3. Об избрании счетной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладчик: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
4. Информация окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О результатах выборов депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1»
Докладчик: Кочергин А.Н. – председатель окружной избирательной комиссии.
5. Об избрании мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.
Докладчик: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
6. О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладчик: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
7. Об избрании председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладчик: Банников А.В.– глава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.
8. Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладчик: Богданова Л.В. – председатель Совета депутатов Чумаковского сельсовета.

9. Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва.

Докладчик: Богданова Л.В. – председатель Совета депутатов Чумаковского сельсовета.

Председатель сессии                                                           А.В. Банников 

Секретарь сессии





                 Н.В. Решетняк
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 1

Об избрании  секретаря первой сессии 
Совет депутатов Чумаковского  сельсовета  Куйбышевского района Новосибирской области  РЕШИЛ:

1. Избрать секретарем первой сессии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  шестого созыва депутата Решетняк Наталью Васильевну.
Председатель сессии                                                           А.В. Банников 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 2

Об утверждении  повестки дня  сессии 

Совет депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области 

РЕШИЛ:

      1. Повестку дня  первой сессии Совета депутатов  Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области утвердить. 

Председатель сессии





А.В. Банников
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 3

Об избрании счетной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Совет депутатов Чумаковского сельсовета РЕШИЛ:
Избрать счетную комиссию в следующем составе:

1. Бакаев Андрей Анатольевич;

2. Яковлева Светлана Яковлевна;

3. Осипенко Лариса Геннадьевна.

Председатель сессии





А.В. Банников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 4

Об информации окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О результатах выборов депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1»
Заслушав информацию председателя окружной избирательной комиссии многомандатного избирательного округа №1 по выборам депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области «О результатах выборов депутатов Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1»,
Совет депутатов Чумаковского сельсовета РЕШИЛ:

1. Информацию по рассматриваемому вопросу принять к сведению.
Председатель сессии






А.В. Банников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 5

Об образовании мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Совет депутатов Чумаковского сельсовета РЕШИЛ:

Образовать мандатную комиссию Совета депутатов Чумаковского сельсовета:

1. Бакаев Андрей Анатольевич;

2. Яковлева Светлана Яковлевна;

3. Осипенко Лариса Геннадьевна.

Председатель сессии





             А.В. Банников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 6

О сообщении мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Заслушав сообщение мандатной комиссии,

Совет депутатов Чумаковского сельсовета РЕШИЛ:

1. Сообщение мандатной комиссии Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района принять к сведению.

2. Признать Совет депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района шестого созыва правомочным с 15 сентября 2020 года.

Считать избранными депутатами Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва по многомандатному избирательному округу №1:

1. Агеева Надежда Анатольевна;
2. Богданова Лариса Викторовна;

3. Яковлева Светлана Яковлевна;

4. Стафецкий Владимир Борисович;

5. Банникова Светлана Анатольевна;

6. Бакаев Андрей Анатольевич;

7. Решетняк Наталья Васильевна;

8. Осипенко Лариса Геннадьевна;

9. Курусь Ольга Владимировна;

10. Бакаева Людмила Сергеевна,

получивших наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

Председатель сессии





      А.В. Банников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 7

Об избрании председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Совет депутатов Чумаковского сельсовета РЕШИЛ:
1. Избрать председателем Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Богданову Ларису Викторовну - депутата многомандатного избирательного округа №1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель сессии





А.В. Банников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 8

Об избрании заместителя председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Совет депутатов Чумаковского сельсовета РЕШИЛ:

1. Избрать заместителем председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области шестого созыва

Яковлеву Светлану Яковлевну - депутата многомандатного избирательного округа №1.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель сессии Совета депутатов

Чумаковского сельсовета





Л.В. Богданова
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ЧУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

первой сессии

      от 15 сентября 2020 г.                   с. Чумаково                                       № 9

Об освобождении от должности председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва
В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 19 Устава Чумаковского сельсовета Куйбышевского района, статьей 4 Регламента Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Освободить Богданову Ларису Викторовну от должности председателя Совета депутатов Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области пятого созыва с 15.09.2020.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета депутатов 

Чумаковского сельсовета





Л.В. Богданова
